Que obra acta de la comisión de preadjudicación de fecha 07/10/2025 en la cual,

luego de un análisis detenido del expediente sugiere la siguiente adjudicación: a)

al oferente BIWELL S.A.S., con CUIT 30-71781757-1, el renglón Nº 2 por la suma

de pesos ciento veintiocho mil ($ 128.000); b) al oferente TARMACO INGENIERIA

S.A.S., con C.U.I.T. 30-71859621-8, los renglones Nº 3, 4, 5, 6, 7 y 9 por la suma

de pesos setecientos veintiún mil quinientos ($ 721.500); c) no adjudicar el

renglón Nº 1 en virtud que el monto es excesivo en relación al justiprecio; y d) no

adjudicar el renglón Nº 8, puesto que las ofertas no cumplen con los

requerimientos técnicos solicitados y el monto es excesivo en relación al

[...]

ADJUDICAR el renglón Nº 2 de la contratación directa Nº

3007/2025 “Adquisición de equipamiento informático destinado para la Honorable

Cámara de Senadores de Mendoza” expediente Nº 15372 al proveedor BIWELL

S.A.S., CUIT Nº 30-71781757-1, por la suma de pesos ciento veintiocho mil ($

128.000) conforme lo establecen los pliegos de condiciones generales,

particulares, técnicos y la oferta económica suscripta por el proveedor.

ARTÍCULO 2: ADJUDICAR los renglones Nº 3, 4, 5, 6, 7 y 9 de la contratación

directa Nº 3007/2025 “Adquisición de equipamiento informático destinado para la

Honorable Cámara de Senadores de Mendoza” expediente Nº 15372 al proveedor

TARMACO INGENIERIA S.A.S., C.U.I.T. 30-71859621-8, por la suma de pesos

setecientos veintiún mil quinientos ($ 721.500) conforme lo establecen los pliegos

de condiciones generales, particulares, técnicos y la oferta económica suscripta

por el proveedor

ARTÍCULO 3: DECLARAR FRACASADO , por excesivo precio, el renglón Nº 1

contratación directa Nº 3007/2025 “Adquisición de equipamiento informático